
 

 JAUTĀJUMI UN ATBILDES – Ilze BIRZNIECE 

J Ja iepriekšējā gadā ienākumi zem 35000 Ls vai obligāti PVN deklarācija jānodod par ceturksni vai var par mēnesi? 

A ¢ŀƪǎņŎƛƧŀǎ ǇŜǊƛƻŘǎ ƛǊ ŎŜǘǳǊƪǎƴƛǎ 

J 
Vai rēķinos, kas tiek izrakstīti ES juridiskai personai PVN maksātājam, vairs nav jāuzrāda atsauce uz likuma pantu, kāpēc 
tiek piemērota PVN 0% likme? rēķins tiek izrakstīts par konsultāciju pakalpojumiem. 

A 
t±b όŀǊơ л҈ ƭƛƪƳŜύ ǑņŘƛŜƳ ŘŀǊơƧǳƳƛŜƳ ƴŜǘƛŜƪ ǇƛŜƳŢǊƻǘŀΦ tŀƪŀƭǇƻƧǳƳǳ ǎƴƛŜƎǑŀƴŀǎ ǾƛŜǘŀ ƴŀǾ [ŀǘǾƛƧŀΦ Wņōǹǘ ŀǘǎŀǳcei uz 
4

1
ΦǇŀƴǘŀ пΦŘŀưǳΦ 

J 
Kāds PVN (21% kā Latvijā ) vai PVN nav jāpiemēro pēc 4’.4,daļas? 

Transporta pakalpojums tiek sniegts Francijā, bet partneris ārvalstnieks uzrādījis PVN reģ.Nr. un biroja adresi Latvijā? 

A Wŀ ǇŀƪŀƭǇƻƧǳƳǳ ǎŀƸŜƳ ņǊǾŀƭǎǘƴƛŜƪŀ ǇŀǘǎǘņǾơƎņ ƛŜǎǘņŘŜ [ŀǘǾƛƧņ Σ ŘŀǊơƧǳƳŀƳ ǇƛŜƳŢǊƻ t±b нм҈ ƭƛƪƳƛ 

J 

Vai drīkst PVN 100% attiecināt uz priekšnodokli, ja dienesta auto tiek izmantots personīgajām vajadzībām? jJa tā, tad kā 
aprēķināt neatskaitāmo priekšnodokli? 

Kas notiek ar UIN attiecībā uz personīgajām vajadzībām izmantotajiem dienesta auto – degvielu, amortizāciju, rezerves 
daļām? 

A ~ƻōǊơŘ ƭƛƪǳƳŘƻǑŀƴņ ǘŀǎ ƴŀǾ ƴƻǘŜƛƪǘǎΦ 

J 
SIA PK–2000 Ls, īpašnieka aizdevums SAI–8000 Ls. Pārdod kapitāla daļas par 5000 Ls. Ja esošais SIA īpašnieks pirms 
pārdošanas kapitalizēs savu aizdevumu, vai viņam nebūs jāmaksā kapitāla pieauguma nodoklis? (PK jau būs 10000 un 
sanāk, ka daļas pārdod zem nominālvērtības) 

A 
Wņ ǳƴ Ƨŀ ŀƛȊŘŜǾǳƳǳ ŎŜŘŢ ƧŀǳƴŀƧƛŜƳ ơǇŀǑƴƛŜƪƛŜƳ ǳƴ ǇņǊŘƻŘ {L! ƪŀǇƛǘņƭŘŀưŀǎΣ ƪƻǊŜƪǘƛ ǳȊǊņŘƻǘ ŘŀǊơƧǳƳǳΣ ŀǇƭƛŜƪŀƳais 
ƛŜƴņƪǳƳǎ ŀǊơ ƴŜǾŜƛŘƻǎƛŜǎ 

J 

Attiecībā uz jauno kārtību par reģistrēšanos PVN reģistrā un nodokļa aprēķināšanu: ja 10000Ls slieksnis pārsniegts pirms 
reģistrēšanās. VID norādīja, ka jāaizpilda nevis deklarācija, bet aprēķins brīvā formā, kurā jāuzrāda aprēķinātais PVN par 
pārsniegumu, neņemot vērā, ka apmaksāts darījums ar kokmateriāliem (pakalpojums) ar apliekamu personu. Pēc 
reģistrēšanās darbotos 13.2.p. norma. Vai tas ir likumīgi? 

A WņŀƛȊǇƛƭŘŀ ŘŜƪƭŀǊņŎƛƧŀ ōŜȊ ǇƛŜƭƛƪǳƳƛŜƳ ǳƴ ƧņǎŀƳŀƪǎņ t±bΣ ƴŜǎƪŀǘƻǘƛŜǎ ǳȊ ǘƻΣ ƪŀ ŘŀǊơƧǳƳƛ ƛǊ ŀǊ ƪƻƪƳŀǘŜǊƛņƭƛŜƳΦ 

J 
Pakalpojumu sniegšanas vieta – internets, Rēķinu izraksta Šveices firma. Kāda ir PVN likme, ja rēķinā uzrādīta tikai cena 
par pakalpojumu – reklāma internetā. 

A 
Wŀ ǇŀƪŀƭǇƻƧǳƳǳ ǎŀƸŢƳŢƧǎ ƛǊ [ŀǘǾƛƧņΣ ǘŀŘ ǇŀƪŀƭǇƻƧǳƳǳ ǎƴƛŜƎǑŀƴŀǎ ǾƛŜǘŀ ƛǊ [ŀǘǾƛƧŀ ǳƴ ǇŀƪŀƭǇƻƧǳƳǳ ǎŀƸŢƳŢƧŀƳ ƛǊ ƧņŀǇǊŢƫƛƴŀ 
PVN 21%. 

J 
Firma reģistrēta Latvijā. Sniedz transporta pakalpojumus Krievijā (Maskava, Sanktpēterburga). Rēķinu piestāda vēlāk, 
kur juridiskā adrese Latvija. Kādreiz šādus darījumus PVN deklarācijā neuzrādīja, kā tas ir pēc 01.01.2010. 

A 
tŢŎ ǇŀƳŀǘƴƻǘŜƛƪǳƳƛŜƳ ōǹǘǳ нм҈ t±bΣ л҈ t±b ǾŀǊŢǘǳ ōǹǘ ƎŀŘơƧǳƳņ Ƨŀ ŘŀǊơƧǳƳǎ ŀǘōƛƭǎǘǎ t±b ƭƛƪǳƳŀ тΦǇŀƴǘŀ όмύ 
2)punktam. 

 
 

 



 

 

J 

Rēķins izrakstīts 08.12.2009 ar apmaksas termiņu 08.01.2010. Pircējs nesamaksāja un šogad pasludināts par 
maksātnespējīgu. Vai mums ir tiesības 2010.g.marta mēneša deklarācijā koriģēt PVN deklarāciju par zaudēto PVN 
summu 50% apmērā. 

A ¢ƛƪŀƛ ǘŀŘΣ Ƨŀ ƛǊ ǳȊǎņƪǘŀ ōŀƴƪǊƻǘŀ ǇǊƻŎŜŘǹǊŀ ǳƴ ǾŜƛƪǘŀǎ ƴŜǇƛŜŎƛŜǑŀƳņǎ ŘŀǊōơōŀǎ Σ ƪŀǎ ƳƛƴŢǘŀǎ t±b ƭƛƪǳma 10.
1
panta (2

1
ύŘŀưņΦ 

J 
Latvijas apliekama persona pārdod preci apliekamai personai EE, LT, PL. Vai mums ir jāizraksta dokuments ar PVN likmi 
0% vai nevajag to vispār uzrādīt? 

A 
tŀǊ ǇǊŜőǳ ǇƛŜƎņŘŢƳ t±b ƭƛƪǳƳŀ ƴƻǊƳŀǎ ƴŀǾ ƳŀƛƴơƧǳǑņǎΦ ±ŀǊ ǇƛŜƳŢǊƻǘ t±b л҈ ƭƛƪƳƛΣ Ƨŀ ǇǊŜŎŜǎ ǎŀƸŜƳ ŀǇƭƛŜƪŀƳņ ǇŜǊǎƻƴŀ 
Ŏƛǘņ ŘŀƭơōǾŀƭǎǘơ 

J 

Latvijas uzņēmums (rezidentam) jāsamaksā Latvijas nerezidentam – fiziskai personai (no Ukrainas, ir konvencija, 
reģistrēta kā pašnodarbinātā persona savā valstī, kura veic saimniecisko darbību savā valstī) noteikto summu par 
pakalpojumiem (ES tirgus pētījums). Ukrainas rezidentam nav darba attiecības ar Latvijas uzņēmumu. Izpildot savu 
darbu viņš nav bijis Latvijā. Savu darbu (pētījumu) atsūtījis elektroniski. Ar kādu nodokli jāapliek šis maksājums Ukraiņu 
rezidentam – ar IIN 26% vai UIN 15%, iesniedzot VID 18.pielikumu? 

A IIN 26%  

J 
Vai jāiesniedz PVN gada deklarācija, ja tiek veikti arī neapliekami darījumi, bet to īpatsvars nesastāda 5% no kopējās 
darījumu vērtības un proporcija netiek rēķināta? 

A t±b ƎŀŘŀ ŘŜƪƭŀǊņŎƛƧŀ ƛǊ ƧņƛŜǎƴƛŜŘȊ ǳƴ ƧņƪƻǊƛƒŢ ŀǘǎƪŀƛǘņƳņ ǇǊƛŜƪǑƴƻŘƻƪưŀ ŀǇƳŢǊǎ ǎŀǎƪŀƸņ ŀǊ t±b ƭƛƪǳƳŀ млΦǇŀƴǘŀ όмм
3
ύ Řŀưǳ 

J Vai preču izvešanai uz ES valstīm CMR ar 2010.g. nav jāizraksta? 

A LǊ ƧņǊŀƪǎǘŀ 

J 
Ja akts par izpildītiem darbiem ir parakstīts 30.janvārī, bet rēķins izrakstīts 15 dienu laikā 6.februārī, kad PVN jāuzrāda 
deklarācijā – janvārī vai februārī? 

A CŜōǊǳņǊơ 

J 

Sniegts pakalpojums 2009.g. firmai, kura atrodas ES, bet nav nodokļu maksātājs (pārdots intelektuālais īpašums) – kāda 
būs PVN likme? 

Kādu PVN likmi piemērot? 

Kurā PVN deklarācijas rindā jāatspoguļo darījums? 

A 
Wŀ ǎƴƛŜƎǘŀƛǎ ǇŀƪŀƭǇƻƧǳƳǎ ŀǘōƛƭǎǘ пΦǇŀƴǘŀ όтύ мΦǇǳƴƪǘŀƳΣ ǘŀŘ ǇƛŜƳŢǊƻ л҈ ƭƛƪƳƛ ǳƴ ǳȊǊņŘŀ ŘŜƪƭŀǊņŎƛƧŀǎ поΦ ǳƴ пу ǊƛƴŘņ όƭơŘȊ 
31.12.2009) 

J Latvijas uzņēmums Lietuvā uzpilda degvielu. Vai var atskaitīt priekšnodokli? Vai visa summa jāliek uz izmaksām? 

A 
t±b ƪŀǎ ǎŀƳŀƪǎņǘǎ [ƛŜǘǳǾņ ƴŜǾŀǊ ŀǘǎƪŀƛǘơǘ ƪņ ǇǊƛŜƪǑƴƻŘƻƪƭƛ [ŀǘǾƛƧņΣ ōŜǘ ƛǊ ƛŜǎǇŢƧŀΣ ǇƛŜ ȊƛƴņƳƛŜƳ ƴƻǎŀŎơƧǳƳƛŜƳΣ ǎŀƸŜƳǘ 
ǎŀƳŀƪǎņǘƻ t±b [ƛŜǘǳǾņ ŀǘǇŀƪŀư 

J 
Vai nodoklis par vieglā auto izmantošanu jāmaksā arī tādā gadījumā, ja uzņēmuma valdes loceklis savu personīgo auto 
darba vajadzībām izmanto uz patapinājuma pamata? Firma degvielas izdevumus apmaksā pēc ceļazīmēm. 

A bŢΣ Ƨŀ ŘŜƎǾƛŜƭŀ ǘƛŜƪ ŀǇƳŀƪǎņǘŀ ǘƛƪŀƛ ǇŀǊ ŘŀǊōŀ ōǊŀǳŎƛŜƴƛŜƳ 

  



 

J 
Auto tiek patapināts no privātpersonas tikai un vienīgi darba braucieniem (tiek aizpildīta ceļazīme un norakstīta 
degviela), citi izdevumi netiek apmaksāti. Mēnesī degviela sastāda 25-30 Ls darba braucieniem. Vai jāmaksā nodoklis? 

A bŢΣ Ƨŀ ŘŜƎǾƛŜƭŀ ǘƛŜƪ ŀǇƳŀƪǎņǘŀ ǘƛƪŀƛ ǇŀǊ ŘŀǊōŀ ōǊŀǳŎƛŜƴƛŜƳ 

J Vai nodoklis par vieglo automašīnu izmantošanu attiecas uz zemnieku saimniecībām un pašnodarbinātajiem? 

A bŢ 

J Kad jānodod pirmā atskaite par vieglajiem auto? 

A [ơŘȊ мрΦŀǇǊơƭƛƳ 

J Ja uzņēmums ir noslēdzis patapinājuma līgumu ar darbinieku, vai arī par šādu auto jāmaksā nodokļi? 

A Wŀ ǳȊƸŢƳǳƳǎ ƛǊ ǾƛŜƴơƎŀƛǎ Ǒņ ŀǳǘƻ ƭƛŜǘƻǘņƧǎΣ ǘŀŘ - Ƨņ 

J 
Vai no darbinieka algas var ieturēt 70Ls par vieglā auto izmantošanu un nemaksāt nodokļus? 

Kādos gadījumos šos 70Ls var samazināt? 

A Wŀ ŘŀǊōƛƴƛŜƪǎ ƪƻƳǇŜƴǎŢ ŘŀǊōŀ ŘŜǾŢƧŀ ŀǳǘƻ ƛȊŘŜǾǳƳǳǎΣ ǘŀŘ ƴƻŘƻƪƭƛǎ ƴŀǾ ƧņƳŀƪǎņ 

J 
Vai termins „darbinieku pārvadāšana” arī skaitās gūtais labums, ja sabiedriskais transports uz darba vietu nekursē un 
darbinieki tiek vesti uz darbu ar uzņēmuma auto? Līdz ar to taupot, lai nenobrauktu liekus km, mašīnas stāvvieta ir citā 
vietā, nevis juridiskajā adresē. 

A ~ņ ǇņǊǾŀŘņǑŀƴŀ ƧņƴƻŦƻǊƳŢ ŀǊ ŀǘōƛƭǎǘƻǑƛŜƳ ŘƻƪǳƳŜƴǘƛŜƳΣ ǘŀŘ ǘŀǎ ǾŀǊŢǘǳ ƴŜōǹǘ Ǝǹǘŀƛǎ ƭŀōǳƳǎ 

J 
Kā pareizi noformēt vieglās automašīnas lietošanu, ja lietotājs nav darba attiecībās, bet auto iegādāts līzingā uz 
uzņēmuma vārda (lietotājs ir īpašnieka ģimenes loceklis)? 

A bƻŘƻƪƭƛǎ ƧņƳŀƪǎņ ǇŀǊ ǳȊƸŢƳǳƳŀ ơǇŀǑƴƛŜƪǳ 

J Kādas nodokļu saistības rodas uzņēmumam, ja auto tiek iznomāts fiziskai personai (nesaistītai ar uzņēmumu) ar rēķinu? 

A ¢ņ ƛǊ ƴƻƳŀΣ Ƨŀ ǘņ ƛǊ ǊŜƒƛǎǘǊŢǘŀ ƪņ ǎŀƛƳƴƛŜŎƛǎƪņǎ ŘŀǊōơōŀǎ ǾŜƛŘǎ 

J Darbinieks iemaksā kasē par auto izmantošanu 40Ls. Vai būs jāmaksā nodoklis? 

A ¢ŀǎ ŀǘƪŀǊơƎǎ ƴƻ ŀǳǘƻ ƳƻǘƻǊŀ ŘŀǊōŀ ǘƛƭǇǳƳŀ 

J Vai komandējuma naudas 2010.gadā apliks ar kādiem nodokļiem? 

A Wŀ ǘņǎ ƴŜǇņǊǎƴƛŜŘȊ ƴƻǘŜƛƪǘƻǎ ƴƻǊƳŀǘơǾǳǎΣ ǘŀŘ ςƴŢΦ 

J Vai pašvaldības bērnu dārzs ir sabiedriskā labuma organizācija? 

A ¢ņ ƛǊ ōǳŘȌŜǘŀ ƛŜǎǘņŘŜ 

  

  



 

J 
Ja 2009.g. peļņa 1x 2009.g.maijā vai varēja veikt atkārtotu sadali 2009.g.decembrī?  

Vai informācija par sadalītajām summām jāiesniedz VID un RK Komercreģistrā? 

A 
tŜưƸǳ ǾŀǊ Řŀƭơǘ ǊŜƛȊƛ ƎŀŘņΣ ōŜǘ ƭŢƳǳƳņ ǾŀǊŢǘǳ ōǹǘ ƎǊƻȊơƧǳƳƛΦ !ǘǎŜǾƛǑƫŀ ƛƴŦƻǊƳņŎƛƧŀ ƴŀǾ ƧņǎƴƛŜŘȊΣ ōŜǘ ǘņ ƧņƛŜƪưŀǳƧ ƎŀŘŀ 
ǇņǊǎƪŀǘņΦ 

J 
Vai iepriekšējos gados nesadalīto peļņu drīkstēja sadalīt 2009.g.decembrī un attiecīgi aprēķināt dividendes? Vai šīs 
dividendes jāapliek ar IIN? 

A 5ǊơƪǎǘŢƧŀ ǳƴ ǘņŘŀǎ ŘƛǾƛŘŜƴŘŜǎ ŀǊ LLb ƴŀǾ ƧņŀǇƭƛŜƪ 

J 
Cik reizes gadā var dalīt peļņu dividendēs? 

Ja bija sadalītas pie GP aprīlī, vai vēlreiz drīkst dalīt, piemēram, oktobrī? 

A bŢ 

J Vai izmaksājot par 2007.g. aprēķinātās dividendes, kas tiks izmaksātas 2010.g. būs jāapliek ar IIN 10% apmērā? 

A Wŀ ǘņǎ ōǹǎ ǳȊǊņŘơǘŀǎ ƎŀŘŀ ǇņǊǎƪŀǘņ ƪņ ƴŜƛȊƳŀƪǎņǘņǎ ŘƛǾƛŘŜƴŘŜǎ .ƛƭŀƴŎŢ YǊŜŘƛǘƻǊǳ ǎŀǎǘņǾņ LLb ƴŜōǹǎ ƧņƳŀƪǎņ 

J 

Uzņēmuma īpašnieks kā fiziska persona pārdod zemi uzņēmuma. Atlīdzību nesaņem naudā, bet iegulda PK. Vai šajā 
gadījumā ir jāmaksā ienākums no kapitāla pieauguma? 

Fiziskai personai nav saglabājušies zemes iegādes izmaksu dokumenti. Kāda vērtība jāpieņem šajā gadījumā zemei (FP) 
iegādes brīdī? 

A 
bŀǾ ƪƻǊŜƪǘƛ ŦƻǊƳǳƭŢƧǳƳƛΦ ±ŀƛ ƴǳ ǇņǊŘƻŘ Ǿŀƛ ƛŜƎǳƭŘŀΣ ǘƻƳŢǊ ŀōƻǎ ƎŀŘơƧǳƳƻǎ ƛǊ ŀǘǎŀǾƛƴņǑŀƴŀ ǳƴ ƴƻŘƻƪƭƛǎ ƛǊ ƧņƳŀƪǎņΣ Ƨŀ 
ƛŜƎǳƭŘŀ ǇŀǊ ƭƛŜƭņƪǳ ǾŢǊǘơōǳ ƴŜƪņ ȊŜƳŜ ƛǊ ƛŜƎņŘņǘŀΦ [ŀƛ ƴƻǘŜƛƪǘǳ ƛŜƎņŘŜǎ ǾŢǊǘơōǳ ȊŜƳŜƛΣ ƧņȊƛƴŀΣ kad un kā ǘņ ƛŜƎņŘņǘŀΦ 

J 
SIA vienīgā īpašniece pieņem lēmumu par uzņēmuma likvidāciju (nav maksātnespējas). Kas notiek ar SIA īpašumu pēc 
likvidācijas? Vai tas arī tiek uzskatīts par kapitāla pieaugumu un aplikts ar 15% nodokli? 

A 
Jŀ ƭƛƪǾƛŘņŎƛƧŀǎ ƪǾƻǘŀ ƛǊ ƭƛŜƭņƪŀ ǇŀǊ ǾŜƛƪǘƻ ƛŜƎǳƭŘơƧǳƳǳΣ ǎǘŀǊǇơōŀ ǘƛŜƪ ǳȊǎƪŀǘơǘŀ ǇŀǊ ƪŀǇƛǘņƭŀ ǇƛŜŀǳƎǳƳǳ ǳƴ ƴƻ ǘņ ƧņǊŢƫƛƴŀ LLb 
15% 

J 
Vai IIN no kapitāla ienākumiem jāmaksā arī par tiem %%, ko banka ieskaita katru mēnesi par pozitīvu konta atlikumu? 
Ja jā, kad tas jāmaksā – katru mēnesi vai vienu reizi gadā? 

A 
bƻ мΦƳŀǊǘŀ ƴƻŘƻƪƭƛ ŀǇǊŢƫƛƴņǎ ǳƴ ƛŜǘǳǊŢǎ ōŀƴƪŀǎΦ [ơŘȊ мΦƳŀǊǘŀƳΣ Ƨŀ ҈҈ ǎǳƳƳŀ ƴŜǇņǊǎƴƛŜŘȊ р [ǎΣ LLb ƧņƳŀƪǎņ ǊŜȊǳƳŢƧƻǑņ 
ƪņǊǘơōņ ǎŀǎǘņŘƻǘ ƎŀŘŀ ŘŜƪƭŀǊņŎƛƧǳ 

J IIN var nemaksāt līdz 5Ls, bet, ja tas 3 mēnešu periodā tas pārsniedz 5Ls? 

A Wŀ ǇņǊǎƴƛŜŘȊ р[ǎ ƧņƛŜǎƴƛŜŘȊ ŘŜƪƭŀǊņŎƛƧŀ ǇŀǊ ƪŀǇƛǘņƭŀ ƛŜƴņƪǳƳǳ ǇŀǊ мΦŎŜǘǳǊƪǎƴƛ ǳƴ ƧņǎŀƳŀƪǎņ ƴƻŘƻƪƭƛǎ ƭơŘȊ мрΦŀǇǊơƭƛƳ 

J 
Nekustamā īpašuma nodoklis: no 80000Ls ir 0,3% uz visu summu vai aprēķins ir pa daļām: līdz 40000Ls – 0,1%, no 
40000-75000 – 0,2%, bet atlikušie 50000 – 0,3%? 

A !ǇǊŢƫƛƴŀ ƴƻ Ǿƛǎŀǎ ǎǳƳƳŀǎΣ ōŜǘ ƛǊ ƴƛŀƴǎŜǎΣ ǎƪΦ MK noteikumu Nr.495 23.
1
 punktu  

J Ja, saskaņā ar GP likumu, nav jārēķina atliktais nodoklis, kas jādara ar iepriekšējo gadu aprēķinātajām summām? 

A Tas ƴŀǾ ƻōƭƛƎņǘƛΣ ōŜǘ ǘƻ ǾŀǊ ƴŜǊŢƫƛƴņǘΦ Wŀ ƛǊ ŀǇǊŢƫƛƴņǘǎ ƛŜǇǊƛŜƪǑŢƧƻǎ ƎŀŘƻǎΣ ǇŀǊ нллфΦƎŀŘǳ ǾŀǊ ƛŜƪưŀǳǘ ǇŜưƸŀǎ Ǿŀƛ ȊŀǳŘŢƧǳƳǳ 



 

ŀǇǊŢƫƛƴņ 

J Vai par 2009.g. jārēķina neizmantotā atvaļinājuma rezerve? 

A Wņ 

J Ja subsīdijas ir saņēmis pašnodarbinātais vai šīs summas tiek apliktas ar nodokļiem? 

A Wŀ ǾƛŜƴƻǘƛŜ Ǉƭŀǘơōǳ ƳŀƪǎņƧǳƳƛ ǇŀǊ нллфΦƎŀŘǳ ǘƛŜƪ ƛȊƳŀƪǎņǘƛ нлмлΦƎŀŘņ Σ ǘƛŜ ƛǊ ƴŜŀǇƭƛŜƪŀƳƛ ƛŜƴņƪǳƳƛ 

J 
2010.g. tiek izmaksāts fiziskai personai par 2009.g. iepirktajām ciršanas tiesībām (2009.g. ir iepirkuma akts, 
apliecinājums, ciršanas biļetes kopija). Vai no šīm summām jāietur nodoklis izmaksas vietā? 

A Wņ 

J 
No fiziskās personas 2009.g. decembrī iepirkts augošs mežs (īpašumā virs 3 g.), nauda tiek izmaksāta 2010.g. janvārī. Pēc 
kādas likmes jāaprēķina IIN – 15% vai 26%? 

A IIN 10% 

J Vai dāvanas (180Ls) par 2009.g., kas izmaksātas 2010.g. jāapliek ar nodokļiem? Rīkojums par izmaksu ir decembri. 

A ±ŀƛǊņƪ ŘƻƳņƧǳΣ ƪŀ - Ƨņ 

J 
Ja par nomu fiziskai personai 2009.g. samaksāts avanss par 2010.g. un izmaksājot ieturēts IIN 15% apmērā, vai IIN tagad 
jāpārrēķina? 

A bŢ 

J Vai jāiesniedz „Paziņojums par izmaksām FP” par 2009.g. par notāra, tiesu izpildītāja pakalpojumiem? 

A Wņ 

J 2010.g. pārdota privātā automašīna. Vai fiziskai personai jāmaksā IIN par šo darījumu? 

A Wŀ ƴŜōƛƧŀ ƛŜƎņŘņǘŀ ŀǊ ƳŢǊƫƛ ǇņǊŘƻǘΣ ǘŀŘ - ƴŢ 

 


